
Protokół Nr XXVII/2022 

z  XXVII Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne,  

która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2022 r.  

w Centrum Kulturalno- Edukacyjnym Wsi w Kuleszach Kościelnych 

 
W Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 Radnych :  

1. Choiński Mariusz 

2. Gierałtowska Teresa Grażyna 

3. Gołębiewski Kazimierz 

4. Grodzki Grzegorz 

5. Grodzki Paweł 

6. Grodzki Wiktor Maciej 

7. Jamiołkowski Emil 

8. Kalinowski Wiesław Władysław 

9. Kossakowski Grzegorz 

10. Kulesza Robert 

11. Mierzwińska Elżbieta Joanna 

12. Porowski Stanisław 

13. Sokołowski Marcin 

14. Śliwowski Tomasz 

15. Zalewski Henryk 

oraz  

1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy 

2. Marzena Frankowska – Sekretarz Gminy 

3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy 

4. Ks. Proboszcz – Krzysztof Konopka 

5. Grzegorz Żochowski - Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Wysokiem Mazowieckiem  

6. Daniel Cieślik – Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Wysokiem 

Mazowieckiem 

7. Joanna Zakrzewska – Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Wysokiem 

Mazowieckiem  

8. Piotr Karpowicz- Wiceprezes Banku Spółdzielczego w Wysokiem Mazowieckiem 

9. Renata Gołąbeska – Kierownik Punktu Kasowego Banku Spółdzielczego w Wysokiem 

Mazowieckiem 

10. Jolantyna Kamińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuleszach Kościelnych  

11. Wojciech Srocki – Radca Prawny Gminy Kulesze Kościelne  

12. Tomasz Kulesza- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych 

13. Hanna Włostowska – Kierownik Referatu Inwestycji i Spraw Komunalnych   

14. Arkadiusz Kalinowski – Dyrektor Stacji Doświadczalnej w Krzyżewie 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII Sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy.  

4. Sprawozdanie z prac Wójta. 

5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z XXVI Sesji Rady Gminy. 



6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kulesze Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2021 roku. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny w Gminie Kulesze 

Kościelne za rok 2021 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania.   

8. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na rok 2022,   

b) upoważnienia Wójta Gminy Kulesze Kościelne do dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,   

c) udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Kulesze Kościelne na prace 

konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków,   

d) upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia 

pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie Gminy Kulesze Kościelne, 

e) szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży,  

f) form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie 

Gminy Kulesze Kościelne”, 

g) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kulesze Kościelne,  

h) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kulesze Kościelne w 2022 roku,  

i) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kulesze Kościelne 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach. 

9. Interpelacje i zapytania Radnych. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad.  

                       

Ad 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Otwarcia obrad XXVII Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Grzegorz 

Kossakowski, stwierdzając „otwieram XXVII Sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych 

na Sesji jest 15 Radnych, stwierdzam prawomocność obrad.”  

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad XXVII Sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXVII Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. 

Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XXVII 

Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Na stan 15 Radnych obecnych na Sesji jest 15 Radnych. 

Głosowało 15 Radnych, wszyscy za, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było.  

Porządek obrad XXVII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Kossakowski przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 

protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż protokół 

dostępny był w sekretariacie Urzędu Gminy. Na stan Rady 15 radnych, obecnych na Sesji 15 

radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych, za przyjęciem protokołu z XXVI Sesji Rady 



Gminy głosowało 15 radnych, przeciwnych głosów i wstrzymujących się nie było. Protokół z 

XXVI Sesji Rady Gminy został przyjęty.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z prac Wójta. 

Wójt poinformował, że w dniu 20 kwietnia 2022 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w trakcie których omówiono projekty uchwał na XXVII Sesję 

Rady Gminy w następujących sprawach: 

a) projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na rok 

2022,   

b) projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kulesze Kościelne do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa,   

c) projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Kulesze 

Kościelne na prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków,   

d) w sprawie  upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 

świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Kulesze Kościelne,  

e) w sprawie  szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży,  

form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na  terenie Gminy 

Kulesze Kościelne”, 

f) w spawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kulesze Kościelne,  

g) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kulesze Kościelne w 2022 roku,  

h) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków  ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kulesze Kościelne 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

Wójt poinformował, iż w  okresie od 11 marca 2022 r. do 27 kwietnia 2022 r. wydano osiem 

Zarządzeń Wójta w następujących sprawach: 

- określenia sposobu uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne,  

- trzy zarządzenia w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok,  

- w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kulesze Kościelne w 

drodze przetargu piennego nieograniczonego,  

- przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kulesze Kościelne za 2021 rok, 

- zmieniające Zarządzenie w sprawie Regulaminu gospodarowania środkami wspólnego 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych dla Urzędu Gminy Kulesze Kościelne, Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych, 

- przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne, 

W omawianym okresie sprawozdawczym Wójt uczestniczył min. w: 

- w konferencji dot. przyszłości polskiego rolnictwa w Operze i Filharmonii Podlaskiej w 

Białymstoku,  

- w spotkaniu dot. pomocy Ukraińskim uciekinierom w Muzeum Pamięci Sybiru w 

Białymstoku, 

- w finale Powiatowego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Starostwie 

Powiatowym w Wysokiem Mazowieckiem,  

- otwarciu oddziału Rehabilitacyjnego w Krzyżewie, 

- Zarządzie LGD Brama na Podlasie w Wysokiem Mazowieckiem, 



Ponadto w omawianym okresie sprawozdawczym zajmowano się następującymi                       

sprawami: 

W Zakresie Inwestycji i Spraw Komunalnych: 

W dniu 30.03.2022 r. podano do publicznej wiadomości ogłoszenie Wójta Gminy                                      

o przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości nr 152 pow.  1,119 ha 

obręb Nowe Grodzkie (szkoła), data przetargu 06.05.2022 r., termin składania ofert 02.05.2022 

r.  termin wpłaty Wadium do 29.04.2022 r., na stronie KOWR ogłoszono  sprzedaż 

nieruchomości nr 152 pow.  1,119 ha obręb Nowe Grodzkie (szkoła)  w ustawowym  terminie  

nie wpłynęła ani jedna oferta, podpisano 3 umowy najmu lokali będących własnością gminy, 

dokonano 3 wpisy do CEIDG, w dniu 18.03.2022 r. dokonano kontroli oznakowania i 

technicznego utrzymania dróg gminnych. Wydano  1 decyzje o ustalenie warunków zabudowy, 

8 zaświadczeń o zagospodarowaniu przestrzennym, w ramach zapytania cenowego podpisano 

umowę z wykonawcą na : Przeprowadzenie rocznych przeglądów stanu technicznego budynków 

zarządzanych przez Gminę Kulesze Kościelne i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy 

atmosferyczne i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania obiektu, 

potwierdzono 2 umowy dzierżawy, wydano 1 decyzję podziałową.  

Zakres prac wykonanych w terminie od 11.03.2022 r. do 27.04.2022 r.: 

1. W dniu 21.04.2022 r., ogłoszono przetarg nieograniczony dotyczący wykonania zadania pn. 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie gm. 

Kulesze Kościelne”. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.05.2022 r. 

2. W dniu 01.04.2022 r., podpisano umowę z Wykonawcą robót budowlanych pn. „Bieżące 

utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Kulesze Kościelne w roku 2022”. Wykonawcą 

jest firma „FORMA” Grzegorz Stypułkowski, 18-208 Kulesze Kościelne, ul. Nowa 8 za kwotę 

357 930,00 zł. 

3. W dniu 22.04.2022 r., zgłoszono rozpoczęcie robót budowlanych dotyczących inwestycji pn. 

„Uporządkowanie gospodarki wodno – kanalizacyjnej na terenie gminy Kulesze Kościelne – 

Etap II – Budowa spinki wodociągowej Gołasze Mościckie – Gołasze Dąb, z urządzeniem do 

podnoszenia ciśnienia; rozbudowa ujęcia Kulesze Kościelne” dofinansowanej ze środków Unii 

Europejskiej w ramach  poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w 

energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego  Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 

4.  Przygotowywana jest procedura przetargu nieograniczonego dotyczącego robót budowlanych 

pn. „Budowa indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego w budynkach użyteczności 

publicznej na terenie gm. Kulesze Kościelne”. Przewidywany termin ogłoszenia zamówienia 

17.05.2022 r. 

W zakresie Obrony Cywilnej: 

- wydano cztery skierowania dla strażaków na szkolenia podstawowe, 

- wydano cztery skierowania na badania lekarskie dla strażaków ochotników, 

W zakresie zaopatrzenia w wodę:  

- trwa zbiórka należności  za zużytą wodę, 

- zawarto 3 umowy o zaopatrzenie w wodę, 

- wymieniono 70 wodomierzy u odbiorców, 

- złożono oświadczenia do zarządu zlewni określające wysokość opłaty za usługi wodne 

W zakresie gospodarki odpadami: 

- zebrano opłatę z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

- złożono sprawozdanie wójta z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 r.  

Informacja publiczna: 

- udzielono odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej. 

W zakresie wycinki drzew i krzewów: 



- przyjęto 4 zgłoszenia na wycinkę  drzew. 

Gmina otrzymała 20 000 zł na realizację Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. Poznaj 

Polskę. W ramach tego przedsięwzięcia zostaną zorganizowane 2 wycieczki: jednodniowa dla 

uczniów klas I-III do Warszawy, dofinasowanie ministerstwa w kwocie 5 0000 zł oraz 

przewidywany wkład własny w wysokości 1 600 zł, minimum trzydniowa dla uczniów klas IV-

VIII do Krakowa, Zakopanego i okolic, dofinansowanie 15 000 zł, przewidywany wkład 

własny w wysokości 7 852,00 zł.  

Złożono wniosek do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w 

Białymstoku o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach modułu 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Wnioskowana kwota to  42 

tyś zł na  doposażenie i poprawę standardu kuchni i stołówki szkolnej przy wkładzie własnym 

ok. 10 tyś zł. Przewidywany termin rozpatrzenia wniosków to 30 maja 2022 r. 

W związku z realizacją projektu Cyfrowa Gmina wszczęto postępowanie w celu wyłonienia 

Wykonawcy na przeprowadzenie „Diagnozy cyberbezpieczeństwa” w Urzędzie Gminy Kulesze 

Kościelne. 

W zakresie Ośrodka Pomocy Społecznej: 

- przyjęto 8 wniosków dot. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w tym wydano 

3 decyzje przyznające świadczenia rodzinne 1 decyzje odmawiającą świadczenia rodzinne, 

- wypłacono kwotę 114 571,72 zł na zasiłki rodzinne wraz z dodatkami oraz fundusz 

alimentacyjny, 

- wypłacono kwotę 540 111,15 zł na świadczenia wychowawczego (500+), 

- przyjęto 76 wniosków o dodatek osłonowy. 

- wydano 183 informacje przyznające dodatek osłonowy, 

- wypłacono  kwotę 119 953,71 zł na realizację dodatku osłonowego, 

- wydano 1 informację o dochodzie do programu Czyste Powietrze, 

- przyznano 3 Karty Dużej Rodziny, 

W zakresie Pomocy społecznej w postaci: 

- zasiłku okresowego na kwotę 11 770,00 zł 

- zasiłku celowego na kwotę 600,00 zł 

- zasiłku stałego dla 2 844,54 zł 

- wydano 2 decyzji przyznających pomoc społeczną, 

- pracownicy wraz z kierownikiem sporządzili 33 sprawozdania z pomocy społecznej oraz 

świadczeń: rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych i dodatku 

osłonowego,  

- kontynuacja prowadzenia i monitorowania 3 Niebieskie Karty. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z XXV Sesji Rady Gminy. 

Wójt poinformował, iż zarządzeniem Nr 12.2022 z dnia 11 marca 2022 r. określił sposób      

wykonania uchwał podjętych na XXVI Sesji Rady Gminy z 11 marca 2022 roku. Uchwały 

zostały przekazane dla pracowników odpowiedzialnych za ich wykonanie celem realizacji. 

Uchwały Rady Gminy zostały wprowadzone w życie, zostały przekazane dla Wojewody 

Podlaskiego. Uchwały zostały przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku oraz 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Wydział Nadzoru i Kontroli. Wszystkie 

uchwały są publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kulesze Kościelne.  

 

Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kulesze Kościelne z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2021 roku pokrótce omówiła Marzena Frankowska, informując, iż 

zgodnie z ustawą o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie Wójt Gminy 



przedstawia Radzie Gminy do 31 maja każdego roku sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. Program współpracy Gminy Kulesze 

Kościelne na rok 2021 uchwalony został podczas sesji Rady Gminy w listopadzie  2020 roku i 

obejmował swoim zasięgiem okres od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2021 r. W 2021 roku 

współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona była w dwóch formach: 

- w formie finansowej i formie pozafinansowej.  Forma finansowa, zgodnie z ustawą, to 

zlecanie realizacji zadań publicznych poprzez otwarte konkursy ofert. W 2021 roku Wójt 

Gminy ogłosił konkurs na realizację zadań publicznych wpisujących się w katalog zadań 

gminnych zgodnie z ustawą o samorządzie gminy w sferze kultury fizycznej i spotu. W terminie 

wskazanym w ogłoszeniu ofertę złożyła jedna organizacja Klub Sportowy Kulesze Kościelne. 

Komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy dokonała oceny formalnej i merytorycznej 

złożonej oferty i rekomendowała złożony wniosek do udzielenia dotacji w kwocie 20 tysięcy 

złotych na realizację zadania pn. Szkolenie i prowadzenie drużyny kolarskiej i drużyny seniora 

piłki nożnej. Następnie została podpisana umowa regulująca prawa i obowiązki między 

stronami. Zadanie polegało na prowadzeniu zajęć, treningów  dla drużyn młodzieżowych i 

drużyny seniora piłki nożnej oraz sekcji kolarskiej dzieci. Klub Sportowy Kulesze Kościelne 

złożył w terminie sprawozdanie z realizacji zadania, które zostało zaakceptowane. Forma 

pozafinansowa to głównie pomoc organizacjom pozarządowym w realizacji celów 

statutowych. Sekretarz Gminy poinformowała, że sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy zostanie opublikowane na stronie BIP Urzędu Gminy Kulesze Kościelne. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny w Gminie Kulesze 

Kościelne za rok 2021 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania 

omówił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Tomasz Kulesza. Sprawozdanie było 

omawiane szczegółowo na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady.  Ustawa z 9 czerwca 2011 

roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej reguluje w sposób kompleksowy zasady 

wspierania rodziny, pieczy zastępczej i postępowania adopcyjnego. W roku 2021 Urząd Gminy 

w Kuleszach Kościelnych otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej na zatrudnienie Asystenta rodziny w wysokości 1 000,00 zł. Kwota wkładu 

własnego to 29.656,00 zł. Głównym celem pracy asystenta z rodziną to wsparcie w 

rozwiązywaniu problemów rodzinnych i wychowawczych, współpraca z poradniami 

uzależnień, kuratorami, Policją. W 2021 roku asystent pracował w 5 rodzinach. W 2021 roku 

OPS nie ponosił opłat za pobyt dzieci w pieczy zastępczej. Pracownicy socjalni systematycznie 

nadzorują funkcjonowanie rodzin wielodzietnych i przeżywających trudności wychowawcze. 

Z informacji otrzymanej od Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuleszach 

Kościelnych wynika, że prowadzone były działania na rzecz Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny min. konkursy plastyczne, zajęcia plastyczne, współudział w organizacji 

wspierającego więzi pikniku rodzinnego. Szkoła Podstawowa w Kuleszach Kościelnych  

również bierze udział w realizacji programu poprzez pomoc psychologiczno – pedagogiczną 

dla dzieci i rodziców, imprezy szkolne o zasięgu lokalnym, szeroko ofertę zajęć 

pozalekcyjnych, zapewnienie dożywiania grupie 42 uczniów.  Kierownik Ośrodka Pomocy 

podkreślił, iż w budżecie OPS na 2022 rok zostały zaplanowane środki finansowe w celu 

zabezpieczenia realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny. Rok 2022 będzie 

kontynuacja prowadzonych działań w zakresie tworzenia systemu opieki oraz pomocy 

rodzinom.          

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach 



Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kossakowski poinformował, iż wszystkie projekty 

uchwał zostały szczegółowo omówione na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy i 

zaopiniowane pozytywnie.  

a) uchwalenia zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na rok 2022 pokrótce omówiła 

Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska. Projekt uchwały różni się od projektu, który Radni otrzymali 

na Wspólne Posiedzenie Komisji Rady o dwie kwoty dotacji celowych tj. 655 327,95 zł, która 

otrzymaliśmy na wypłatę akcyzy do paliwa i 122 400,00 zł, jest to kwota dotacji na wypłatę 

dodatku osłonowego. Ze względu na to, że są to dotacje zlecone, nie możemy ich przeznaczyć na 

nic innego. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie 

było. Uchwała Nr XXVII/169/2022 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie uchwalenia zmian 

w budżecie gminy Kulesze Kościelne na rok 2022 została podjęta jednogłośnie.  

b) upoważnienia Wójta Gminy Kulesze Kościelne do dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska.  Zgodnie z ustawą  

o finansach publicznych, Wójt Gminy może dokonywać zmian w zadaniach własnych gminy po 

stronie dochodów i wydatków. W chwili obecnej, Wójt nie może wprowadzić środków z zadań 

zleconych, środki związane z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy nie są dotacją celową, 

są środkami pozyskanymi z innych źródeł. Sytuacja zmienia się z godziny na godzinę, gmina w 

każdej chwili może otrzymać środki na pomoc Ukraińcom. Do chwili obecnej otrzymaliśmy 

3 020 zł. Jeśli gmina otrzyma kolejne środki, Wójt będzie mógł wprowadzić zmiany w budżecie 

bez zwoływania Sesji Rady Gminy. Będzie to dla gminy dużym ułatwieniem. Na ogólny stan Rady 

obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVII/170/2022 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kulesze Kościelne do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa została podjęta jednogłośnie. 

c) udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Kulesze Kościelne na prace 

konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków omówiła Sekretarz Gminy Marzena Frankowska. Dotacja celowa w wysokości 325 

300,00 złotych przyznawana jest zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 9 

kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Środki 

finansowe zostały przekazane przez mieszkańców z funduszu sołeckiego we wrześniu 2021 roku 

z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej  w 2022 r. na wykonanie prac konserwatorskich  

i robót budowlanych polegających na remoncie elewacji budynku oraz konstrukcji południo-

zachodniej wieży wraz z wymianą pokrycia dachowego Kościoła Parafialnego pw. św. 

Bartłomieja Ap. w Kuleszach Kościelnych, który wpisany jest Decyzją Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Łomży z dnia 31.08.1987 r. do rejestru zabytków pod nr A-312.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie 

było. Uchwała Nr XXVII/171/2022 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie udzielenia w 2022 

roku dotacji z budżetu Gminy Kulesze Kościelne na prace konserwatorskie i restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została podjęta jednogłośnie. 

d) upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia 

pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie Gminy Kulesze Kościelne omówiła Sekretarz Gminy Marzena 

Frankowska. Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa każdemu podmiotowi,  



w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, może być przyznane na jego wniosek, 

świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni.  Zadanie to  jest zadaniem  

z zakresu administracji rządowej zleconym gminie, a środki przeznaczone na jego realizację 

zapewnia wojewoda. Aby zadanie to mógł realizować Ośrodek Pomocy Społecznej niezbędne jest 

upoważnienie Kierownika do prowadzenia postępowań w sprawach wypłaty świadczenia 

pieniężnego przedstawione w projekcie omawianej uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 

15 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVII/172/2022 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania  

w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Kulesze Kościelne  została 

podjęta jednogłośnie.  

e) szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 

pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Kulesze Kościelne” 

omówiła Sekretarz Gminy Marzena Frankowska. na poprzedniej Sesji Rady Gminy przyjmowana 

była uchwała w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na  terenie Gminy Kulesze Kościelne”,  kolejnym 

krokiem jest określenie szczegółowych warunków, formy i zakresu tej pomocy. W 

przedstawionym projekcie uchwały uwzględnia się wspierania rozwoju uzdolnień, poprzez 

udzielenie stypendium Wójta Gminy Kulesze Kościelne. Stypendium będzie przyznawane na 

wniosek dyrektora szkoły uczniom klas IV –VIII za szczególne osiągnięcia w nauce, sportowe i 

artystyczne. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniowi, który 

spełnia przynajmniej jedno z kryteriów: 

     1) uzyskał na koniec roku szkolnego co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz średnią    

ocen nie niższą niż: 

a) w przypadku uczniów klas IV-VI – 5,50; 

b) w przypadku uczniów klas VII-VIII – 5,20; 

2) był laureatem  lub finalistą  konkursów lub olimpad  przedmiotowych  o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który 

spełnia jedno z poniższych kryteriów:  

1) zajął medalowe miejsce (1-3) w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim, i otrzymał 

co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, zajął medalowe miejsce (1-6) w zawodach 

sportowych na szczeblu centralnym/ogólnopolskim, i otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę  

z zachowania. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne  może otrzymać uczeń, który 

spełnia łącznie następujące kryteria:  

1) był uczestnikiem ogólnopolskiego lub laureatem miejsc od pierwszego do trzeciego 

wojewódzkiego konkursu, przeglądu, festiwalu lub odniósł sukces rangi międzynarodowej;  

2) posiada co najmniej dobrą ocenę z zachowania oraz celującą lub bardzo dobrą ocenę  

z przedmiotów artystycznych. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Wójta Gminy 

Kulesze Kościelne Dyrektor Szkoły, po uprzednim zaopiniowaniu przez wychowawcę klasy oraz 

Radę Pedagogiczną. Wnioski wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów należy 

składać w sekretariacie Urzędy Gminy Kulesze Kościelne, w terminie do  25 września każdego 

roku. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Kulesze Kościelne określa załącznik 

do niniejszego regulaminu. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Stypendium 

przyznaje Wójt Gminy Kulesze Kościelne, w terminie do 25 października każdego roku. 

Wysokość stypendium uzależniona jest od środków finansowych zaplanowanych na ten cel w 

budżecie gminy. Wypłaty stypendium dokonuje się przelewem na konto wskazane przez rodzica/ 

opiekuna prawnego ucznia, w dwóch ratach:  



- I rata do końca roku kalendarzowego,  

- II rata do dnia zakończenia zajęć edukacyjnych w szkole. W przypadku ucznia kończącego 

edukację w danej szkole, stypendium wypłacane jest jednorazowo do końca roku kalendarzowego. 

Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVII/173/2022 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania  

w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Kulesze Kościelne  została 

podjęta jednogłośnie.  

f) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kulesze Kościelne omówiła Kierownik Referatu 

Inwestycji i Spraw Komunalnych Hanna Włostowska. Przystępuje się do zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kulesze Kościelne 

przyjętego uchwałą Nr 151/XXX/01 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 28 grudnia 2001 r. 

wraz ze zmianami. Zakres zmiany Studium obejmuje teren w granicach administracyjnych gminy 

Kulesze Kościelne. Zmian potrzebna jest ze względu na dokonujące się w ostatnich latach zmiany 

w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, zmiany w przepisach prawa, potrzebę aktualizacji 

inwestycji celu publicznego oraz napływ nowych wniosków inwestorskich. Zmiana polegać 

będzie na dostosowaniu do obowiązujących przepisów. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVII/174/2022 

Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kulesze Kościelne   

została podjęta jednogłośnie.  

g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kulesze Kościelne w 2022 roku omówiła Sekretarz Gminy Marzena 

Frankowska. Zgodnie z zaleceniami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku musimy 

w w/w uchwale wprowadzić drobne zmiany redakcyjne polegające min. na zmianie punktu na 

kolejny paragraf. I tak np. w § 2 zmienia się punkt 4 na § 3 tj. zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej dla zwierząt rannych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów 

wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVII/175/2022 Rady Gminy Kulesze 

Kościelne w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kulesze Kościelne w 2022 roku została podjęta 

jednogłośnie.  

h) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kulesze Kościelne 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach.  Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Marzena Frankowska,  informując, iż 

w uchwale Nr XXVI/160/2022 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 11 marca 2022 r. uchyla 

się § 2 „podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach 

ratowniczych jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 

Wysokiem Mazowieckiem uczestnictwa w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej”.  Pozostałe 

zapisy w uchwale pozostają bez zmian. Rada Gminy nie może żądać od KPPSP takiego 

potwierdzenia. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów wstrzymujących się i 

przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVII/176/2022 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kulesze Kościelne uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach została podjęta 

jednogłośnie.  

 

Ad. 9. Interpelacje i zapytania Radnych.  



Brak zapytań i interpelacji Radnych.  

 

Ad. 10. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrał Wiceprezes Banku Spółdzielczego w Wysokiem 

Mazowieckiem Piotr Karpowicz, który poprosił o wsparcie w przeprowadzeniu grup 

członkowskich Banku Spółdzielczego w Wysokiem Mazowieckiem, które planowane są pod 

koniec maja.  

Następnie głos zabrał Grzegorz Żochowski Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, który pokrótce przedstawił działalność ARiMR w Wysokiem Mazowieckiem. 

Zostało przeprowadzonych około 180 kontroli stad na terenie powiatu wysokomazowieckiego. 

Jest zarejestrowanych i prężnie działających Kół Gospodyń Wiejskich. Na 2021 rok zostało 

złożonych 6 550 wniosków, w chwili obecnej na 2022 rok złożonych zostało już ponad 2100 

wniosków obszarowych. Kwota naliczonych zaliczek to około 124 mln złotych. Kierownik 

przedstawił również harmonogram przyjmowania wniosków na 2022 rok. Do 29 kwietnia 

wnioski mogą składać producenci trzody chlewnej, 16 maja upływa termin składania wniosków 

obszarowych, wniosków ONW, dopłat do nawozów, do 31 maja mija termin składani 

wniosków o dofinansowanie przezimowanych rodzin pszczelich. Joanna Zakrzewska z Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, przedstawicielka agencji AGRO ubezpieczenia,  

pokrótce przybliżyła temat ubezpieczeń oraz wniosków nawozowych. Abt rolnik mógł ubiegać 

się o zwrot kosztów poniesionych na zakup nawozów, musi w pierwszej kolejności złożyć do 

ARiMR wniosek obszarowych, następnie wniosek o dopłatę do nawozów wraz z fakturami za 

2021 rok. Głos zabrał również pracownik Biura Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem 

Daniel Cieślik, który pokrótce opowiedział o planowanych naborach wniosków min. na 

młodego rolnika nabór trwa do 29 maja br., restrukturyzacja małych gospodarstw. Następnie 

Dyrektor Stacji Doświadczalnej w Krzyżewie wspomniał o planowanym Dniu Pola 19 czerwca 

2022 r, na które zaprosił rolników.   

Wójt Gminy Stefan Grodzki poinformował, że 3 maja 2022 r. w Kuleszach Kościelnych odbędą 

się Otwarte Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Wyścigi Kolarskie o Puchar Starosty 

Wysokomazowieckiego. Organizatorem wydarzenia jest Klub Sportowy Kulesze Kościelne we 

współpracy z Urzędem Gminy w Kuleszach Kościelnych. Podziękował dla Klubu Sportowego 

KS Kulesze Kościelne, dla Radnego Wiktora Grodzkiego, który jest bardzo zaangażowany  

w organizacje wyścigu. Radny Grodzki Wiktor, członek KS Kulesze Kościelne uprzedził,  

że podczas wyścigu na trasie Kulesze Kościelne, Czarnowo Biki, Stare Wykno, Nowe Wykno 

wystąpią utrudnienia związane z przejazdem uczestników wyścigu. Zaprosił wszystkich 

mieszkańców do kibicowania na trasie wyścigu. Podziękował dla współorganizatorów 

wyścigu, Starostwu Powiatowemu w Wysokiem Mazowieckiem, Podlaskiemu Okręgowemu 

Związkowi Kolarskiemu, partnerom min. Bank Spółdzielczy w Wysokiem Mazowieckie, 

Gminie Wysokie Mazowieckie.  

 

Ad.11. Zamknięcie obrad.  

Zamknięcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Grzegorz 

Kossakowski stwierdzając wyczerpanie obrad XVII Sesji Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 

10.00 do godz. 11.35.   

 

 

  Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady 

 

Paulina Grodzka                                                                              Grzegorz Kossakowski 

       
 


